Al-Hikmah 163 Lembaga ini merupakan bagian dari kompleks istana khalifah di

Baghdad yang dikelola secara terstruktur oleh sejumlah direktur bergelar Shahib

Bayt Al-Hikmah.164 Direktur pertamanya adalah Sahal ibn Harun Al-Farisi, yang

ditunjuk oleh Khalifah Al-Ma’mun pada tahun 215 H/830 M, dengan bantuan Said

ibn Harun (Ibn Harim) dalam pengelolaan lembaga tersebut. Selain mereka, Hasan

ibn Marar Adz-Dzabi juga turut ditugaskan sebagai bagian dari struktur

kepemimpinan Bayt al-Hikmah.165

161 Wang, Caiyan. The House of Wisdom: Intellectual Achievements of the Abbasid